Clemens episecopus servus servorum Dei carissimo in C hristo filio Philipo regi Fran-
corum illustri sulutem et apostolicam benedictionem, Prodierunt ex alfluencia, ete.
Item tenor diclarum clausularum talis est: | .

Ad illud autem quod petebatur & prelatis eisdem, quod, cum major pars Templa-
riorum regni tui Parisius aut in Senonensi vel Turonensi provineiis tenerentur, eis
videbatlur expediens quod proeessus inquisicionis hujusmodi deberet in dieta provin -
¢ia senonensi inchoari; bl duximus. respondendum, quod de nostra voluntate pro-
cedit gquod didem prelati eirea hoe aganl quod meliug in codem negoeio viderinl ex-
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pedice. Petebatur etiam a prelalis eisdem, quod in eadem provincia Senonensi ve|
alibi ubi dieti Templarii detinentur, et ubi prelatis et commissariis supradictis videpe-
tur, inquirere el probagiones recipere possent ab omnibus quos invenirent ibidem,
quamvis per litteras apostolicas eis missas oporterel ipsos ad alias transferre provip -
cins, quod necesse ipsis minime videbatur, non obslanle quod in eisdem litteris apog-
tolicis super hoe direetis aliud continentur. Ad quod respondemus quod id fieri volu-
mus, prout & prelatis petitur supradicti. Super eo eliam quod petebalur ei inquisicio-
nes et processus hujusmodi ab eisdem prelalis extra suas provincias et diocesis, juxla
conlinenciam litterarum apostolicarum per nuncios tuos exhibitarum, eisdem fieri po-
terant et haberi Execellencia tue duximus respondendum, ul non obslante guod in
litteris commisiarorum ipsorum dinoseitur contineri quod ad certas vadant provincias,
et ibi diligenter inquirant ubi magis negocio viderint expedire, inquirere possint, ser-
valis tamen aliis articulis in dietis lilteris comprehensis, non obstante clausula illa vi-
delicet quod se transferant ad provineias memoratas. Volumus igitur quod prelali reg-
ni tui in premisso negocio procedant juxta responsiones supradiclas, nullo allio man-
dalo nostro super hoe expeetato, ut negoeium hujusmodi facilius el celerius ad finem
debitum deducatur.

Item data dicte littere dicto domino Regi tales est: Dalum Avinione I1 Nonas maii,
pontificatus nostri anno quarto.

18.

CITACION Y EMPLAZAMIENTO DE LOS TEMPLARIOS,

Venerabilibus in Christo patribus, domini Dei gracia..... archi episco Senonensi, et
ejus suffraganeis, vieariis et officialibus eorumdem, miseracione ejusdem archiepisco-
pus Narbonensis, Bajoeensis, Lemovicensis et Mimalensis episcopi, nee non Matheus
de Neapoli majoris Caleti Rothomagensis sedis apostolice notarius, et Johannes de Man-
tua Tridentine, et Joanes de Monte Lauro Magalonensis eclesiarum archidiaconi, una
cum venerabili viro magistro Guillelmo Agarni Aquensi proposilo, legillime excusato,
cum illa clausula. Quod si non omnes, D.” ad infraseripta per sedem apostolicam spe-
cialiter, deputali, salutem in Domino, et mandalis apostolicis humililer reverenter et
firmililer obedire. Ad vestram et pene omnium noticiam eredimus pervenisse qualiler
sanctissimus in Christo pater el dominus nosler, dominus Clemens, divina providencia
Papa quintus, apostasie, heresis ydolatrie et alia gravia, ac enormia et nephanda fa-
cinora, eonlra templarium fratres el ordinem suo apostolatui clamore valido et publi-
ca ac ereb(r)a infamia nuneiata oculis nequiens connivenlibus pertransire, sed des-
cendens exemplo, Domini ¢l videre ac¢ experiri volens si clamorem qui ad eum per-
veneral opere perpetrassent, vocala el aseila coram ipso et ejus sacro collegio de
{nﬂjnrihus mediocribus et minoribus dieli ordinis multitudine copiosa, ingepli per se
‘psum ac quosdam fralres suos cardinales inquirere contra eos. Kt quia in universis
mundi parlibus, per quas idem ordo diffunditar ac fratres degunt ipsius, super hiis
11on poterat inquirere per se ipsum, ul sua juxta doctrinam apostolicam aliis onera
parliretur, personas providas el diseretas in jure ac in facto expertas, ad inquiren-
dum de predictis contra prefatnm ordinem, ad diversas decrevit mundi provinciaS
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destinare; oblansque, tamquam zelator fidei orthodoxe, ut dieta inquisicio ad Dei ho-
norem el fidei catholice firmitatem debilum sorliretur effectum, citavit peremplorie
prefalum ordinem, el ommes et singulos fratres dicti ordinis qui pro ipso vellent res-
pondere, quod in dicto termino (quem prefati inquisitores, ad hee, ut premititur,
per ipsum specialiter destinali, per corum publicum ecitacionis ediclum ducerent sta-
tuendum), ad dicendum coram eis de predictis omnibus verilalem, ac deinde ipse
ordo per ydoneos syndicos vel defensores eoram ipso in generali coneilio, quod con-
gregari mandavit, comparere curarent, justam dante Domino sentenciam vel ordina-
cionem apostolicam recepturi, et ul hujusmondi ad eommunem ommnium personarum
dicti ordinis deduceretur noticiam, eam in palacio apostolico Pielavensi publico, pre-
sente fidelium multitudine copiossa, in audiencia publica legi et publicari, nec non
cartas membran(e)as cilacionem continentes eamdem, in majoris eclesie Pietavensis
appendi et affigi fecit hostiis, ne hii quos ipsa citacio contigebatl aliquam possent excu-
sacionem prentendere, quod ad eos talis cilacio non pervenerat, vel quod ignorasent
eadem, prout predicta omnia in dicla domini Pape litteris plenius continentur. Cum
igitur mandatum (seeundum forman litlerarum aposloliearum, quarum tenores vobis,
sub sigillis reverendi in Christo patris domini..... episcopi Parisiensis et ejus curie
deslinamus, originalia penes nos, prolepter pericula el viarum diserimina relinentes,
cum opus fuerit, exibenda) reverenter exequi intendamus, vocamus et citamus pe-
remplorie, auctoritate nobis tradite potestatis, per hoe publicum eitacionis edictum,
predictum ordinem Templarium fralres dieti ordinis el omnes evocandos, ut prima die
non feriata post festum beati Martini hyemalis, compareant coram nobis sufficienter
Parisius in episcopali aula, hora prime, in premissis et ea econtigentibus, prout jus-
tum fueril, processuri. Alioguin ex lune ad contenta in diclis litteris opostolicis racio-
ne previa procedemus, eorum absencia non obstante, diclum terminum pro tribus
edictis et uno preremplorie, quia negocium periculosum est toti fidei orthoxe et ce-
leritalem deciderat, et ex aliis caussis juslis et legitlimis, prefigentes.

Porro ut hoe publicum nostre citacionis edietum ad predictorum ordinis fratrum ac
omnium evoeandorum et quorumeumeue noticiam publicam deferatur, circunspectionis
vesire prudenciam aueloritate apostolica requirimus, el in virtute sancte obediencie
districte injungimus et mandamus, quatenas quam prins commode potueritis, faciatis
dicle citacionis nostre edictum, eum ad vos perveneril, publice ac solenniler fieri legi,
recitari ac publicari elero et populo in eathedralibus, et magnis collegiatis ecelesiis, ac
scolis ubi est studium generale, et euriis officialium veslrorum, eivitatum et dioeesium
vestrarum, el in prineipalibus domibus ejusdem ordinis in dictis vestris civitatibus et
diocesibus constitutis, et in locis in quibus fratres ipsius ordinis eapti lenenlur, de pre-
missis omnibug et singulis facientes ad cautelam fieri publica munimenta (instrumen-
ta?), que manu publica consignata vel'sigillis autenticis communita, in dicto termino
vel ante, per aliquem vestrum ydoneum certum et tutum nunecium, Parisius nohis vel
nostruom alteri transmiltatis, ita solerter super hiis vos habeuntes, quod de diligencia
commendari, et de negligencia redargui minime valealis. Sanc easdem litteras ipsa-
rum reddi precipimus portitori, in omnes el singulos qui execucionem presencium lit=
terarum directe vel indirecte, publice vel oculle, per se vel alium seu alios, turbare
vel impedire quomodolibel, vel lilleras nostra et dicti domini Parisiensis episcopi, quas
idem lator secum defert, contra ejus voluutatem auferre vel detinere presumpserit, in

662 CRONICA DE DON FERNANDO EL 1V.

hiis seriplis excommunicacionis senlenciam proferentes. In quarom testimoninm sigilla
nostra presentibus litleris duximus apponenda. Actum et datum Parisius die Veneris
ante feslum beali Laurencii anno Domini M.°C.°C.°C.° nono, indictione seplima, pontj-
ficatus predieli domini nostri smmmi Pountificis anno quarto. Aeta fuerunt hee anpo pro-
dieto die VIIL® intrante mense Augusli, Parisius in domibus monasterii sanele Geno -
vefe, presentibus discrelis viris magistri Guiiﬂl{:lmn de Chenaco' eanonico Parisiensis,
Amisio de Aureliano archidiacono Aurelianensi, Chalardo de Pennavaria, sanetj Julia-
ni Lemovicensis, Talcone Balati Claromontensis, Petro de Chadaleu Enesiati, Claromey,.
tensis, Raymondo Moreli, sancli Honorati Parisiensis diocesis ecclesiarum canonieis, ef
Petro Raynaldi rectore ecclesie sancti Privati de Chadeneto Mimatensis dioeesis, et me
Floriamoute Dondedei de Mantua notario publico infraseriplo, ac Hugo (ne) Nicolai de
Eugubio, Bernardo Filioli ecclesie Bausoliensis canonico Lemovicensi, Nicolao Cong-
lanciensi Bajocensis diocesis, ac Bernardo Humbaldi Barchinonensis dioeesis, clerien
Guillelmo Radulphi de sanclo Floro Claromontensis diocesis, clericis, notariis publicis,
quibus preceplum fuit per dictos dominos commissarios, quod redigeremus supradicla
omnia et singula in processum, et quod de hiis conficeremus publica instrumenta,